1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  28  июля  2020 года  №  1646
г. Зеленоградск
О конкурсе на лучшую  благоустроенную  территорию
В соответствии с Уставом муниципального образования                       «Зеленоградский городской округ» и в целях увеличения доли                          благоустроенных территорий города – курорта   Зеленоградска,                  администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать и провести среди предприятий и  организаций всех  форм собственности, граждан муниципального образования                              «Зеленоградский городской округ»  с  15  по 31 августа 2020 года конкурс  на лучшую благоустроенную территорию.

2. Утвердить положение о проведении конкурса  на лучшую                благоустроенную территорию согласно  приложению № 1.
3. Создать комиссию для подготовки, проведения и подведения                 итогов   конкурса  согласно приложению  № 2.

 4. Управлению делами администрации муниципального                            образования  «Зеленоградский городской округ» (Бачарина Н.В.)  настоящее                       постановление разместить на официальном сайте муниципального                 образования.

5.  Председателю комитета по строительству, ЖКХ и благоустройству Пахоменко Л.В. обеспечить опубликование настоящего постановления              в общественно - политической газете «Волна».

6 .Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                            С.А. Кошевой
 Приложение  № 1

к постановлению администрации

 МО «Зеленоградский городской округ»

                                                                                       от «  28  »  июля   2020 года  №  1646
ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсе на лучшую благоустроенную территорию
1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Конкурс на  лучшую благоустроенную территорию проводится в целях активизации и более широкого вовлечения зеленоградцев, юридических лиц в создании неповторимого облика города-курорта Зеленоградска, увеличение доли благоустроенных территорий.

1.2.  Конкурс проводится в период с 15 по 31 августа  2020 г.

1.3. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 10 августа 2020г.

В составе заявки указывается номинация, контактная информация участника, фотоматериалы объекта.
2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ КОНКУРСА

           2.1  Общее  руководство   конкурсом   осуществляет администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1. Принять участие в конкурсе могут:

- предприятия  и  организации всех форм собственности и ведомственной принадлежности;

- жители городского частного сектора и многоквартирных жилых домов.

4. КРИТЕРИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ПО НОМИНАЦИЯМ

4.1.   Конкурс проводится по следующим номинациям:

- на лучшее благоустройство территории гостиницы;

- на лучшее благоустройство территории ресторана, кафе, бара и т.д.

- на лучшее благоустройство придомовой территории многоквартирного дома;

- на лучшее благоустройство придомовой территории  частного дома.

4.2. При подведении итогов конкурса учитывается:

- наличие у территории функции (площадка для отдыха, фотозона);

- разнообразие принятых решений по оформлению и благоустройству территорий ( цветник, дорожка, качели, фонтанчик, сухой ручей и т.д.);

- размер территории благоустройства;

- сроки поддержания благоустроенной территории в порядке                 (как долго);
- влияние территории на городскую эстетику (закрыта, открыта);

- наличие зелёных зон на благоустроенной территории;

- сложность и разнообразие композиции зелёных насаждений (посадочного материала);

- наличие малых архитектурных форм на территории благоустройства (фонтан, скульптура, скамейка и т.д.);

- наличие архитектурной декоративной подсветки.

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

5.1. Для оценки результатов смотра-конкурса формируется комиссия.
5.2 Итоги конкурса подводятся 15 сентября 2020г.
        5.3 Решение комиссии оформляется протоколом.
5.4.Награждение победителей конкурса проводится  с вручением почетных грамот и денежных премий победителям.

В номинации на  лучшее благоустройство территории гостиницы:

- 1 место  - в размере  50 000 руб.

- 2 место  - в размере  30 000 руб.

- 3 место - в размере   20 000 руб.

В номинации на лучшее на лучшее благоустройство территории ресторана, кафе, бара и т.д.:

- 1 место -  в размере  50 000 руб.

- 2 место -  в размере  30 000 руб.

- 3 место -  в размере  20 000 руб.
В номинации на лучшее благоустройство придомовой территории многоквартирного дома:

- 1 место -  в размере  20 000 руб.

- 2 место -  в размере  15 000 руб.

          - 3 место -  в размере  10 000 руб.
В номинации на лучшее благоустройство придомовой территории  частного дома:

- 1 место -  в размере  20 000 руб.

- 2 место -  в размере  15 000 руб.

             - 3 место -  в размере  10  000 руб.

                                                                                                      Приложение  № 2
к постановлению администрации

от «Зеленоградский городской округ»

                                                                   « 28 »  июля  2020 года  № 1646
Состав комиссии:
Председатель комиссии:
заместитель главы администрации                                          Г.П. Попшой
Члены комиссии:

 - председатель комитета по строительству,

ЖКХ и благоустройству                                                          Л.В. Пахоменко
- начальник управления архитектуры и

градостроительства – главный архитектор

    И.В. Поздняков
 - главный редактор газеты «Волна»                                      О.Г. Обрехт
 - директор МАУК  «Культурно-досуговый центр»             Т.А.  Гетман